
Rondônia , 30 de Junho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XII | Nº 2997 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              390 

 

DIÁRIAS 

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA CARGO/ FUNÇÃO QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL DESTINO 

Ancelmo Vieira Viamonte 225757 ACE 3,5 120,00 420,00 

Nazaré e 

Boa Vitoria 

Cleiton Oliveira da Silva 235780 ACE 3,5 120,00 420,00 

José Antônio Prestes Vaz 238304 ACE 3,5 120,00 420,00 

Raimundo Nonato da Silva Botelho 239732 ACE/ENCARREGADO 3,5 120,00 420,00 

  

ELIANA PASINI 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:42BCE4EF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº. 36/GAB/SEMA 

 

Portaria nº. 36/GAB/SEMA Porto Velho, 29 de junho de 2021. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 16.00051-000/2021. 

  

RESOLVE: 

  

Arbitrar e Conceder: 03 e ¹/² (três e meia) Diárias aos servidores abaixo relacionados para se deslocar ao distrito de São Carlos, por meio de 

transporte terrestre, com o objetivo de Realizar serviços de poda e erradicação de árvores que estão com risco de quedas, no período de 07/07/2021 à 

10/07/2021. Conforme solicitação constante no memorando nº 129/DPCA/SEMA de 22/06/2021. 

  
NOME CAD. CARGO/FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Francisco Evaldo Magalhães Evaristo 892423 Aux. de serviços gerais 

São Carlos 

3 e 1/2 R$ 120,00 R$ 420,00 

Cosmo Viana Barrozo 173154 Gari 3 e 1/2 R$ 120,00 R$ 420,00 

Antônio Alves de Oliveira 193847 Gari 3 e 1/2 R$ 120,00 R$ 420,00 

Ronaldo Flávio Ramos 41170 Operador de Máquinas 3 e 1/2 R$ 120,00 R$ 420,00 

Delmo Nogueira Cruz 246802 Auxiliar de Serviços Gerais 3 e 1/2 R$ 120,00 R$ 420,00 

Claudomir Ribeiro de Andrade 1001355 Assessor Nível III   3 e 1/2 R$ 120,00 R$ 420,00 

  Auxílio deslocamento - - R$ 2.520,00 

  

ALEXANDRO MIRANDA PINCER 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:2CD1611D 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP 

EXTRATO 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE Nº022/2021  

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº033/2021 
  

Conforme regulamentado pela Lei Complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta 

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos pela Lei Complementar nº 652 de 03 de março de 2017, e conforme Termo de 

Homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no D.O.M. ano XII, nº 2995 de 28.06.2021, torna público o 

Registro de Preços Permanente nº 022/2021 – Pregão Eletrônico nº 033/2021 – Licitação nº 861996 – Processo 02.00306/2020, objeto registro 

de preços permanente para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS E PERECÍVEIS - ZONA RURAL, 

conforme especificado no Edital e seus anexos. 

  
EXCLUSIVOS PARA ME/EPP (VALOR ATÉ R$ 80.000,00) 

ITEM/OBJETO UNID. QUANT. MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

1. AÇÚCAR CRISTAL, TEXTURA EM 

GRÂNULOS FINOS E COLORAÇÃO 

BRANCA. ISENTO DE IMPUREZAS E 

EMPEDRAMENTO. EMBALAGEM 

PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, 

NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO 

PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, 

PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, 

GRAMATURA, DATA DE VENCIMENTO. 

VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES 

A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO 

PRODUTO. PACOTE COM 1 KG. 

KG 10.464 BARRACOOL R$ 3,76 R$ 39.344,64 

ROLDÃO BRAGA RIBEIRO EIRELLI ME CNPJ : 

34.467.753/0001-23 End.: Rua México, 2633, SALA A, Bairro 

Embratel/ Porto Velho-RO Telefone: (69)3223-2348/ 3225-1171 

Representante: Diego Moreira Braga CPF: 018.479.592-37 

2. ALIMENTO ACHOCOLATADO EM 

PÓ base de açúcar / cacau / maltodexitrina / 

complexo vitamínico / sal / contendo no 

máximo 18,0 g de carboidratos, embalagem 

plástica, atóxica, de cor opaca, não violada, 

contendo dados do produto: identificação, 

procedência, ingredientes, informações 

nutricionais, lote, gramatura, data de 

vencimento. Validade mínima de 6 (seis) 

meses a contar da data de entrega do produto. 

Pacote de 400 gramas. 

PACOTE 6.754 ITALAC R$ 3,67 R$ 24.787,18 

ROLDÃO BRAGA RIBEIRO EIRELLI ME CNPJ : 

34.467.753/0001-23 End.: Rua México, 2633, SALA A, Bairro 

Embratel/ Porto Velho-RO Telefone: (69)3223-2348/ 3225-1171 

Representante: Diego Moreira Braga CPF: 018.479.592-37 

3. ALMÔNDEGAS AO MOLHO a base de 

carne bovina e de aves em conserva, com 

molho de tomate, ingredientes podendo 

LATA 777 BORDON R$ 12,09 R$ 9.393,93 

HLX COMÉRCIO IMP. E EXP. EIRELI CNPJ : 07.529.552/0001-30 

End: Rua: Samaumeiras, nº 3303, Bairro: Eletronorte, na Cidade de 

Porto Velho/RO Telefone: 69 3210-0127 Representante: Shidue 


